一、委托方概况

委托方名称：深圳市物业发展（集团）股份有限公司（以下简称「深物业」）

证券简称：深物业 A

证券代码：000011

统一社会信用代码：91440300192174135N

注册地址：深圳市罗湖区人民南路国贸大厦 39,42 层

法定代表人：陈玉刚（基准日后变更为刘声向）

注册资本：59,597.00万元人民币

经济性质：上市股份有限公司

成立日期：1983年 01月 17日

经营期限：无固定期限

经营范围：房产地开发及商品房销售,商品楼宇的建筑、管理,房屋租赁,建设监

理。国内商业、物资供销业(不含专营、专卖、专控商品)。

二、被评估企业概况

(一)企业基本情况

1、注册情况

企业名称：深圳市荣耀房地产开发有限公司（以下简称「荣耀地产」）

统一社会信用代码：91440300689405031F

注册地址：深圳市龙华新区观澜街道桂花路 217-2

法定代表人：杨先学

注册资本：1,000.00万元人民币

经济性质：有限责任公司

经营期限：20年（自 2009年 6月 2日至 2029年 6 月 2日）

经营范围： 在合法取得使用权的土地上从事房地产开发经营；投资兴办实业(具

体项目另行申报)；建筑材料的购销及其它国内商业、物资供销业(不含专营、专控、

专卖商品)、自有物业租赁。

关于「荣耀地产」股东全部权益价值评估说明

深圳市鹏信资产评估土地房地产估价有限公司  - 3 -

企业于 2009年 6月 2日在深圳市市场监督管理局进行工商登记。

2、股东情况

评估基准日「荣耀地产」的各股东出资及持股比例如下：

投资方名称 出资额（万元） 持股比例

1 四川信托有限公司 700.00 70%

2 深圳市心海荣耀房地产开发有限公司 300.00 30%

合   计 1,000.00 100%

(二)企业历史沿革

「荣耀地产」的前身为深圳市盈超商街地产开发有限公司，成立于 2009年 9月

4 日。其中：股东深圳市盈超房地产开发集团有限公司出资 1,000 万元，占注册资

本的 100%。

2010 年 3月 1日，深圳市盈超商街地产开发有限公司更名为深圳市荣耀房地产

开发有限公司。

2014 年 7月 17日，「荣耀地产」的股权发生了变更{100%股权交易价 3,350.00

万元(1,000 万注册资本+2,350万借款)}，变更后的股权情况如下：

投资方名称
变更前股权情况 变更金额

（万元）

变更后股权情况

金额（万元） 比例 金额（万元） 比例

1
深圳市盈超房地产开发集

团有限公司
1000.00 100% 1,000.00 - -

2 余生富 - - 200.00 200.00 20%

3 郭旭锟 - - 800.00 800.00 80%

合   计 1000.00 100% - 1,000.00 100%

2016 年 8月 1日，「荣耀地产」的股权发生了变更(100%股权交易价壹元)，变

更后的股权情况如下：

投资方名称
变更前股权情况 变更金额

（万元）

变更后股权情况

金额（万元） 比例 金额（万元） 比例

1 余生富 200.00 20% 200.00 - -

2 郭旭锟 800.00 80% 800.00 - -

3
深圳市心海荣耀房地产开

发有限公司
- - 1,000.00 1,000.00 100%

https://www.qichacha.com/firm_c7f471e4a8de4241483e7f6f516cd2e0.html
https://www.qichacha.com/firm_240f7fca2309094b28709893410f5bda.html

关于「荣耀地产」股东全部权益价值评估说明

深圳市鹏信资产评估土地房地产估价有限公司  - 4 -

投资方名称
变更前股权情况 变更金额

（万元）

变更后股权情况

金额（万元） 比例 金额（万元） 比例

合   计 1000.00 100% - 1,000.00 100%

2017 年 2 月 23 日，「荣耀地产」的股权发生了变更（按注册资本交易），变

更后的股权情况如下：

投资方名称
变更前股权情况 变更金额

（万元）

变更后股权情况

金额（万元） 比例 金额（万元） 比例

1
深圳市心海荣耀房地产开

发有限公司
1,000.00 100% 700.00 300.00 30%

2
深圳市心海荣耀投资合伙

企业(有限合伙)
- - 700.00 700.00 70%

合   计 1000.00 100% - 1,000.00 100%

2018 年 3月 6日，「荣耀地产」的股权发生了变更（按注册资本交易），变更

后的股权情况如下：

投资方名称
变更前股权情况 变更金额

（万元）

变更后股权情况

金额（万元） 比例 金额（万元） 比例

1
深圳市心海荣耀房地产开

发有限公司
300.00 30% 700.00 1,000.00 100%

2
深圳市心海荣耀投资合伙

企业(有限合伙)
700.00 70% 700.00 - -

合   计 1000.00 100% - 1,000.00 100%

2018 年 3 月 12 日，「荣耀地产」的股权发生了变更（按注册资本交易），变

更后的股权情况如下：

投资方名称
变更前股权情况 变更金额

（万元）

变更后股权情况

金额（万元） 比例 金额（万元） 比例

1
深圳市心海荣耀房地产开

发有限公司
1,000.00 100% 700.00 300.00 30%

2 四川信托有限公司 - - 700.00 700.00 70%

合   计 1000.00 100% - 1,000.00 100%

至评估基准日，「荣耀地产」的注册资本和股东及持股比例未发生变化。

关于「荣耀地产」股东全部权益价值评估说明

深圳市鹏信资产评估土地房地产估价有限公司  - 5 -

(三)企业历史财务资料

「荣耀地产」评估基准日及前三年简要资产负债表如下（金额单位：人民币万

元）：

科目/年度  2015-12-31   2016-12-31   2017-12-31  2018-7-31

流动资产   9,871.31   10,532.91   81,342.03   198,155.94

非流动资产   38.14   62.24   44.48   33.95

其中:可供出售金融资产

持有至到期投资

固定资产   5.84   9.01   10.22   8.36

无形资产   0.16

开发支出

商誉

长期待摊费用   32.30   53.23   34.09   25.59

递延所得税资产